

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em atenção ao interesse da Secretaria Municipal de Gestão Fazendária na contratação de empresa para a prestação de serviços especializada na prestação de SEGURO PREDIAL para as instalações do edifício sede da SEGEF pelo período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Secretaria de Gestão Fazendária de Ananindeua, AUTORIZO a realização de dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c Decreto Municipal nº 1.816/2024.

O valor estimado para a contratação é de R\$ 1.437,80 (mil quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos) e está dentro dos limites estabelecidos pela legislação para a dispensa de licitação.

As despesas decorrentes da presente dispensa de licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

RECURSOS ORCAMENTÁRIOS:

Órgão: 05 Sec. Mun. de Gestão Fazendária

Unidade Orçamentária: 01 Sec. Mun. de Gestão Fazendária

Funcional Programática: 0412200152370 - Apoio às Ações Administrativas Natureza da Despesa: 339039 - OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS - PJ

Sub-Elemento: 3390395600 – SEGUROS EM GERAL Fonte: 15000000- Recursos Não Vinculados de Impostos

Ananindeua, 15 de abril de 2025

Thiago Freitas Matos

Secretário Municipal de Gestão Fazendária
